
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

муниципального образования город Краснодар 

«Детско-юношеский центр»  
Захарова ул. 7, г. Краснодар, 350007, тел./факс (861) 262-83-43, e-mail: ege@duc.kubannet.ru 

 
 

П Р И К А З 
 

 
 

О порядке использования персональных устройств 

обучающихся на территории МБОУ ДО ДЮЦ 

 

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010 г. № 436-Ф3 «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», методическим 

рекомендациям Министерства просвещения № 04-474 от 07.06.2019 г. «По 

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования», 

а также в целях обеспечения психологически комфортных условий проведения 

учебного процесса и содействия повышению качества образования и эффективности 

получаемых образовательных услуг     п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Педагогам дополнительного образования провести беседы с обучающимися и 

родителями о безопасном использовании мобильной связи и Интернета, о порядке 

использования на территории МБОУ ДО ДЮЦ персональных устройств 

обучающихся. 

2.  Запретить использование персональных устройств обучающихся (сотовые 

телефоны, планшеты и т.д.) во время учебных занятий и перемен. В случае нарушения 

правил обучающимися педагоги дополнительного образования имеют право  забирать 

персональные устройства на время проведения занятия. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ ДО ДЮЦ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор В.В.Чичиль 

 


		2021-02-18T22:11:28+0300
	Чичиль Валентина Васильевна




